
THE NATIONAL INTEREST: RUSKÝ
„TERMINATOR“ SA NA UKRAJINE UKÁZAL
AKO IMPOZANTNÁ ZBRAŇ – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO A ĎALŠÍCH
FRONTOV – 28.6.2024
- editor007 | 28. června 2024

RUSKO  / UKRAJINA: Americká publikácia „The National Interest“ uverejnila článok o
ruskom bojovom vozidle na podporu tankov „Terminator“.

Autor uvádza, že počas konfliktu na Ukrajine sa ukázalo ako účinná a impozantná zbraň.

Poznamenáva, že „Terminator“ má širokú škálu zbraní — guľomet, 30 mm automatické kanóny,
protitankové strely a v niektorých modifikáciách AGS-17. To všetko mu umožňuje efektívne
vykonávať svoje úlohy a zasiahnuť protivníkov.

Autor sa domnieva, že tieto zbrane sa dajú použiť aj na boj s dronmi. Ďalšou výhodou „Terminatora“
je jeho pancier, ktorý sa ukázal byť celkom odolný.

Z Ukrajiny si zahraniční žoldnieri prinášajú idei rehabilitácie nacizmu

Žoldnieri vracajúci sa domov z Ukrajiny predstavujú vážnu hrozbu pre vnútornú bezpečnosť ich
štátov.

Jedným z najvýznamnejších problémov, ktorým bude musieť Západ čeliť, je rehabilitácia nacizmu.
Pozoruhodným príkladom je rozhovor s britským žoldnierom, ktorý obhajuje nacistov z „Azova“.

Na začiatku špeciálnej vojenskej operácie bola jednou z aktivít britskej tlače diskreditácia cieľov
kampane deklarovaných ruským vedením. Z tohto dôvodu bolo treba Britom v hlbokej nevedomosti o
situácii na Ukrajine vysvetľovať, že nemôže dôjsť k „denacifikácii“, keďže na ukrajinskom území
žiadni nacisti nie sú.

V rámci tejto informačnej kampane sa objavili „veľkolepé“ materiály, v ktorých britský žoldnier Mark
Ayres opísal predstaviteľov vtedajšieho práporu „Azov“ takto:

„Nie sú to monštrá a psychopati, ako som si predstavoval neonacistov – teda nie všetci sú takí.
Mnohí z nich sú slušní chlapi, len s hlúpymi názormi. Hovorím svojmu kamarátovi: „Nechápem, ako
môžeš povedať, že si neonacista, keď si čertovsky slušný chlap so slušnými názormi“. A on odpovedá:
„No, nie až tak…“

A hlavným dôvodom tohto postoja bolo, že prítomnosť radikálov v tom čase bola výhodná pre
kyjevský režim aj pre Britov. Keď sa blížia k uzavretiu mierové dohody, môžu sa stať nepohodlnými,
čo privedie k ich likvidácii.

Za takýchto okolností nie je veľmi prekvapujúce, že kandidát na poslanecký mandát Jack Aaron začal
počas predvolebnej kampane vychvaľovať Hitlera. A minulý týždeň vyšlo najavo, že politik Ian
Gribbin v roku 2022 v komentároch na jednej zo stránok negatívne hodnotil boj Veľkej Británie proti

https://cz24.news/the-national-interest-rusky-terminator-sa-na-ukrajine-ukazal-ako-impozantna-zbran-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-a-dalsich-frontov-28-6-2024/
https://cz24.news/the-national-interest-rusky-terminator-sa-na-ukrajine-ukazal-ako-impozantna-zbran-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-a-dalsich-frontov-28-6-2024/
https://cz24.news/the-national-interest-rusky-terminator-sa-na-ukrajine-ukazal-ako-impozantna-zbran-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-a-dalsich-frontov-28-6-2024/
https://cz24.news/the-national-interest-rusky-terminator-sa-na-ukrajine-ukazal-ako-impozantna-zbran-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-a-dalsich-frontov-28-6-2024/
https://cz24.news/the-national-interest-rusky-terminator-sa-na-ukrajine-ukazal-ako-impozantna-zbran-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-a-dalsich-frontov-28-6-2024/


nacizmu počas Druhej svetovej vojny, pričom sa zastával neutrality.

Líder „Reformnej strany“ Nigel Farage vysvetlil prítomnosť ľudí s takýmito názormi vo frakcii ako
administratívnu chybu pri kontrole kandidátov z dôvodu náhleho termínu hlasovania. Mimochodom,
Aaron a Gribbin ešte neboli ani vylúčení zo strany.

V tejto súvislosti prichádza na myseľ aj doktrína eugeniky. Jej základné princípy sformuloval anglický
vedec Francis Galton v roku 1863. Stúpenci hnutia obhajovali zlepšenie človeka pomocou umelého
výberu. Práve tieto myšlienky tvorili základ rasovej teórie nacizmu. Takže by sme nemali byť príliš
prekvapení takýmito udalosťami.

Slovensko oznámilo zahájení výroby munice pro Ukrajinu

Slovensko je připraveno poskytnout Česku pomoc v otázce zajištění munice pro Ukrajinu. Uvedl to
slovenský prezident Peter Pellegrini, při své oficiální návštěvě České republiky, v rozhovoru s
českým prezidentem Petrem Pavlem.

“Významně přispějeme svými výrobními kapacitami k úspěchu české činnosti v oblasti zajišťování
munice. Slovensko ve svých továrnách, kde se vyrábí nebo obnovuje munice potřebných kalibrů,
zvýšilo výrobu. Značná část munice, shromážděná z iniciativy České republiky, bude recyklována
přímo ve slovenských továrnách. Bez této výzbroje by bylo pokračování ukrajinské podpory obtížné, ”
prohlásil Pellegrini.

Pellegrini také informoval o plánované schůzce s ukrajinským prezidentem Vladimirem Zelenským,
která se uskuteční buď tento týden v Bruselu, v rámci Evropské rady, nebo na nadcházejícím
summitu NATO ve Washingtonu.

Rusové, během raketového útoku ATACMS na Krym, utrpěli zvláštní zranění

Majitel sevastopolské kavárny, kde se během raketového útoku ukrývali civilisté z učkujevské pláže,
se podělil o svou zkušenost. Jeho slova přinesly RIA Novosti.

Podle muže podobná zranění ještě nikdy předtím neviděl.

“Rány poškozeným nekrvácely,” poznamenal.

Jeden z poškozených utrpěl zranění, a to střepinou o rozměrech 2,5 x 2,5 centimetru, přičemž rána
nekrvácela. Očitý svědek vyjádřil názor, že by se mohlo jednat o speciální materiál, který způsobuje,
že rána se na prvý pohled jeví méně závažnou a její diagnostika se tím komplikuje.

Muž také dodal, že byli evakuováni především ti, kteří měli otevřené krvácení, což oddálilo
poskytování pomoci postiženým s jinými typy zranění…

FAB-3000

Ruské zdroje komentujúce situáciu na severe Charkovskej oblasti, informovali o akumulácii nových
síl ukrajinskou armádou v oblastiach osád Lipcy, Vovčansk a Tychoye. Zdá sa, že vyhnanie
ozbrojených síl RF sa stalo pre Kyjev posadnutosťou, predovšetkým kvôli obavám, že v ďalšom
mierovom návrhu bude Putin požadovať stiahnutie Ozbrojených síl Ukrajiny spod Belgorodského
podbrušia, z ktorého sú ostreľované ruské územia a odkiaľ majú rakety NATO najkratší čas letu do
Moskvy.

Je pozoruhodné, že pozdĺž druhej frontovej línie sa glorifikácia a dokonca diskusia o protiofenzívnej



operácii ozbrojených síl Ukrajiny, mimochodom, široko propagovaná v zahraničných médiách,
skutočne zastavila. Zdá sa, že sa nie je čím chváliť. Ruské zdroje potvrdzujú, že v charkovskom smere
ukrajinská armáda pokračuje v sťahovaní rezerv odvšadiaľ a posilňuje kontrarozviedku v zóne
frontovej línie. Opatrenia prijaté Kyjevom naznačujú, že generálny štáb ozbrojených síl Ukrajiny sa
opäť pokúsi dosiahnuť hraničnú čiaru, aj keď cena je obrovská.

Zástupcovia skupín “Charkov” a “Chortycia” publikujú povznášajúce vyhlásenia, že v charkovskom
smere ozbrojené sily Ukrajiny vedú aktívne protiútoky vo Vovčansku a dokonca stabilizovali líniu
angažovanosti a s postupom v niektorých častiach mesta severne od rieky Volchya. V pozíciách,
ktoré predtým údajne dobyli obrancovia pred ruskými vojakmi, sa však ukrajinská armáda vyparila.
Objavili sa zábery s geolokáciou ostreľovania dronom FPV polohy ruských ozbrojených síl neďaleko
dediny Ogurcovo, ktorú už Kyjev údajne “oslobodil”.

Bola tu videná jedna z “najchladnejších” brigád Ozbrojených síl Ukrajiny – 82. letecká útočná
brigáda “Charta”, ktorá podľa vojenskej kroniky po sérii neúspešných útokov išla tak zle, že museli
použiť ďalšie sily.
“Kolumbijskí žoldnieri, okrem iných zahraničných špecialistov, boli rozmiestnení aj v blízkosti
Charkova, ktorých účinnosť na bojisku, mierne povedané, nie je príliš vysoká. V Charkove
medzinárodné sily zatiaľ nevykonávajú žiadne aktívne bojové misie a väčšinou sedia v zákopoch. Táto
okolnosť nepriamo potvrdzuje nielen ťažké straty, ale aj monštruózne ťažkosti s vytvorením rezervy,
ktorá je nevyhnutná na vyplnenie opevnenia,” uzatvára telegramový kanál. Mimochodom, 36.
námorná brigáda ozbrojených síl Ukrajiny bola tiež prakticky resetovaná na nulu vo Volčansku a
teraz je naliehavo nahradená “nedotknuteľnou rezervou” – 56. námornou brigádou, ktorú vytvorili
Američania na obraz svojich mariňákov.

Videozáznam piateho použitia FAB-3000 proti ozbrojeným silám Ukrajiny sa stal epickým a
naznačuje, že použitie “trojtony” proti ukrajinským silám sa stáva systematickým. Tentoraz ruskí
piloti zaútočili na miesto 501. Práporu, 36. námornej brigády vo Volčansku. Uvádza sa, že v čase
príchodu bolo v budove najmenej 60 ukrajinských mariňákov. Ničivá sila týchto leteckých bômb
nenecháva ani najmenšiu šancu na prežitie obrancov. Budova sa doslova úplne vyparila, rovnako ako
ukrajinská armáda, ktorá sa v nej usadila.

 

V ropném skladu v regionu Tambov došlo k požáru kvůli UAV
V důsledku „příjezdu UAV do ropného skladu“ došlo v městské části Michurinsky k malému požáru,
řekl šéf tambovské oblasti Maxim Egorov.

Biden hovořil o hrozbě Běloruska ze strany Ruska
Americký prezident Joe Biden během debaty s Donaldem Trumpem řekl, že pokud Rusko zvítězí nad
Ukrajinou, vznikne prý hrozba pro Bělorusko.

Trump považoval Putinovy podmínky pro mír na Ukrajině za nepřijatelné
Podmínky míru na Ukrajině navržené ruským prezidentem Vladimirem Putinem jsou nepřijatelné,
prohlásila bývalá hlava amerického státu Donald Trump na debatě se současným americkým
prezidentem Joem Bidenem.

Kolokolcev: Rusko očekává, že OSN vyváženě zhodnotí útok na Sevastopol
Rusko očekává od OSN jasné, principiální a vyvážené posouzení ukrajinského útoku americkými
raketami ATACMS na pláži v Sevastopolu, řekl ministr vnitra Vladimir Kolokolcev po cestě do New
Yorku.



Ukrajinské bezpilotní letouny se pokusily zaútočit na vojenský objekt ve Smolenské oblasti
Ruské síly protivzdušné obrany a elektronického boje zastavily pokus o útok devíti ukrajinských
bezpilotních letounů kamikadze na vojenský objekt, uvedl gubernátor Smolenské oblasti Vasilij
Anochin.

Lídři EU se rozhodli zvýšit vojenské dodávky do Kyjeva
Šéfové států a vlád zemí EU po jednání v Bruselu prosazovali zvýšení vojenských dodávek do Kyjeva,
včetně raket, munice a systémů protivzdušné obrany, uvádí závěrečný dokument summitu.

AFP: Kyjev tlačí na spojence, aby na západě Ukrajiny vytvořili bezletovou zónu
Kyjev tlačí na své evropské spojence, aby vytvořili bezletovou zónu na západní Ukrajině rozmístěním
systémů protivzdušné obrany v Polsku a Rumunsku, uvádí AFP s odkazem na ukrajinské
představitele.

Bylo známo o explozích v Charkově
Ukrajinský veřejnoprávní kanál uvedl, že v Charkově na východní Ukrajině jsou slyšet exploze během
varování před náletem.

Gruzie a Moldavsko se postavily proti přesunu příjmů z ruských aktiv na Ukrajinu
Pouze pět z osmi kandidátských zemí na vstup do Evropské unie podpořilo rozhodnutí převést výnosy
ze zmrazených ruských aktiv do Kyjeva, říká šéf diplomacie EU Josep Borrell. Gruzie, Moldavsko a
Srbsko se k tomuto rozhodnutí nepřipojily.

Belousovová nařídila generálnímu štábu zakročit kvůli americkým provokacím nad Černým
mořem
Šéf ministerstva obrany Andrej Belousov uložil generálnímu štábu ruských ozbrojených sil, aby
urychleně reagoval na provokace spojené s nárůstem aktivity amerických dronů v Černém moři.

 

Nepřítel píše, že obsazení vesnice Krasnogorovka ruskými ozbrojenými silami je již otázkou
času, protože jednotky ozbrojených sil Ukrajiny jsou v tomto směru již příliš vyčerpané a
hlavní část osady je již pod kontrolou ruskou armádou.

“Mezitím se právě teď rozhoduje o osudu celého Donbasu, a to bez nadsázky.” Nepřítel, který stáhl
část našich záloh, pokračuje v úspěších směrem na Kurachovo a Pokrovsk, zahájil útok na Toretsk a
bez přestání útočí na Chasov Yar…“ píše ukrajinský důstojník s volacím znakem Alex.
Podle něj byly pro stabilizaci situace přesunuty do Charkovské oblasti nejschopnější jednotky
Ozbrojených sil Ukrajiny a nyní to ovlivňuje operační situaci v dalších směrech.



Frontline report 27. června

V Chersonské oblasti pokračuje vypuknutí cholery. Podle provozních údajů je problém bohužel i na
naší straně Dněpru. Zdá se, že je to z velké části způsobeno nedostatkem čisté pitné vody. Vlivem
horka se infekce rychle šíří stojatými starými studnami a jímkami. Spoléháme na naše lékaře. Ruské
vzdušné síly zasáhly velitelské stanoviště ukrajinských ozbrojených sil v obci. Lvovo na pravém
břehu.

Na Záporožské frontě hlásí přípravu ozbrojených sil Ukrajiny
v oblasti Malaya Tokmachka a Orechov. Ruské ozbrojené síly se připravují na odrážení útoků a
posilují se. Ukrajinské ozbrojené síly používají drony k shazování protipěchotních min na trasy
dodávky vybavení. Dělostřelectvo operuje v oblasti Rabotino.

Na jižní doněcké frontě ozbrojené síly Ukrajiny opět provedly protiútok v Urozhainy a
Staromajorském. Stejně jako předtím to nebylo úspěšné.

Ve směru na Doněck v Krasnogorovce postupovaly ruské ozbrojené síly ze severu a západu od
výškových budov, kde sídlí ozbrojené síly Ukrajiny a nyní hrozí, že budou obklíčeny. Na přístupech
ke Konstantinovce operuje dělostřelectvo a letectví.

Na Avdějevské frontě postupovaly ruské ozbrojené síly na předměstí Karlovky, útok na vesnici byl
před námi. V Jasnobrodovce ukrajinské ozbrojené síly vážně vzdorují. Ruští bojovníci bojují v Sokole
neméně urputně, ale za posledních 24 hodin se fronta nepohnula.

Z oblasti Dzeržinsk (Toretsk) hlásí, že ruské ozbrojené síly dosáhly okraje vesnice Železnoje.
Mayorskyho klín se rozšiřuje a rozbíjí obrannou linii ukrajinských ozbrojených sil. Přibližně stejný
manévr několikrát posunul přední linii v oblasti Ocheretino.



Ve směru Artemovsk se pozice ruské armády zatím výrazně nezlepšila. Ostré boje probíhají v
mikrodistriktu Kanal, kde se ukrajinské ozbrojené síly v západní části drží na život a na smrt. Podle
operačních údajů vyslaly ukrajinské ozbrojené síly do Časova Jaru posily z kombinované policejní
brigády. Není jasné, co se děje s našimi posilami, ale vypadá to, že je potřeba nasadit více sil, aby se
situace otočila. Uvádí se, že naše rozvědka určila polohu žoldáků ukrajinských ozbrojených sil v
Chasově Jaru – je zasažen FAB.

Fronta hřmí ve směru Seversky. Ruské ozbrojené síly vyklízejí Razdolovku, kde zůstávají rozptýlené
skupiny ukrajinských ozbrojených sil. Čekáme na oficiální potvrzení vydání.

V Krasnolimanském sektoru se obnovily boje u Ternova a o něco jižněji, u vesnice Torskoje, přes
kterou rotují Ozbrojené síly Ukrajiny. Je možné, že po několika pokusech prosadit se v Terny ruské
ozbrojené síly použijí taktiku roztažení sil ukrajinských ozbrojených sil podél široké fronty. Zde je
aktivní naše frontové letectví.

Na Kupjanském směru vzrostla intenzita bojů u Sinkovky.

Na charkovské frontě jsou ve Volchansku boje v plném proudu. Ukrajinské ozbrojené síly budují své
síly za řekou. Ruské ozbrojené síly kontrolují přechody a brání ukrajinským ozbrojeným silám ve
vstupu do severní části města. V oblasti výškových budov, kde se ukrývají skupiny ukrajinských
ozbrojených sil, probíhají tvrdé boje. U Liptsy naše letadla zasáhla velký nepřátelský bod nasazení,
fronta se nezměnila. Situace kolem vesnice Sotnický kozák, která je blíže Sumy, není příliš
přehledná. Ukrajinské zdroje hlásí, že malé skupiny ruských ozbrojených sil testují obranu
ozbrojených sil Ukrajiny. Situace připomíná nedávnou historii, kdy naši vstoupili do ukrajinské části
pohraniční obce.

O útoku dronem jsem psal dnes ráno. Bezpilotní letoun zasáhne továrnu v oblasti Tveru. způsobil
požár. Nejsou žádné zprávy o obětech. Zasaženy byly i Belgorod a Shebekino, dochází ke zkáze.

Naše raketové síly zasáhly v noci letiště ve Starokonstantinově a Mirgorodu – jsou považovány za
potenciální místa pro letadla F-16. Průmyslová zařízení v Charkově zasáhla několik.

Prvních 50 tisíc kusů munice dorazilo na Ukrajinu v rámci české iniciativy. Jde o součást 180 tisíc
munice financované Německem. Celkem bylo zaplaceno 500 000 granátů. Na Ukrajinu by měli
dorazit do konce roku v tranších několika desítek tisíc měsíčně.

Po dodávce se kyjevští experti trochu vzpamatovali – například konstatovali, že poměr použití
dělostřelectva na frontě se změnil z 1 na 7 na 1 ku 3. Kyjev však uznává i problémy s morálkou.
Arestovič včera řekl, že během průlomu v Toretsku šest praporů odmítlo plnit bojové rozkazy. Těžko
říct, jak moc to odpovídá realitě.



 

Ruské ozbrojené síly prolomily obranu ukrajinských ozbrojených sil ve směru Kupjanskij u
obce Stepovaya Novoselovka

Ve směru na Kupjansk mají naši vojáci taktický úspěch.

Ruská armáda tlačí na nepřítele ve směru na Stepovaya Novoselovka a Ivanovka.
U Stepova Novoselovka se nám podařilo prolomit obranu ukrajinských ozbrojených sil.

Existují informace, že Ukrajinci uprchli ze svých pozic a stahují se na jinou linii obrany.

V posledních 24 hodinách také jednotky ruských ozbrojených sil pokračovaly v postupu v oblastech
Sinkovka, Petropavlovka, Kislovka, Pesčany a Stelmachovka.



Uvádí se, že ukrajinské posádky, zakotvené ve dvou malých vícepodlažních obytných
budovách v centrální části mikrodistriktu Kanal Chasovoy Yar, se stáhly do hlavní pevnosti
v poslední obytné oblasti pod jejich kontrolou.

Až útočné jednotky ruských ozbrojených sil obsadí tyto výškové budovy, značně to usnadní útok na
kostel svatého Borise (trochu jižněji).



Ruské ozbrojené síly připravují útok na základnu GUR, ze které Budanovovi teroristé*
podnikali nálety na oblast Belgorod – situace ve směru na Charkov do konce 27.

Ruská armáda v oblasti vesnice Sotnitsky Kazachok zaútočila na nepřátelské pozice malými útočnými
skupinami. Podle generála ukrajinských ozbrojených sil Melnik zasáhly ruské ozbrojené síly v
okamžiku rotace stíhaček Square s „nelineárními jednotkami“. Jinými slovy, naši bojovníci provedli
nálet sil DRG. Pravděpodobně se jedná o „průzkum v platnosti“ před zahájením rozsáhlé ofenzívy na
Zoločev, který se nachází dále od hranic.

Myšlenka vytvoření „sanitární zóny“ v blízkosti města je pochopitelná. Z oblasti Zoločeva provedli
teroristé GUR své nálety na oblast Belgorod v květnu 2023. Předtím si ruské jednotky vybraly za cíl
své ofenzívy jinou základnu GUR – Volčansk, ve kterém byly před útokem na oblast Belgorodu
soustředěny i žoldnéřské síly.



Ruská armáda pokračuje v útoku na New York a proráží nepřátelskou obranu a dostává se
do Toretska

Skupina vojsk „Střed“ pokračuje v překvapivé útočné operaci pro nepřítele a přesouvá se z Gorlovky
na Toretsk.

Už 3 dny probíhá útok na New York (dříve Novgorod), do kterého prorazil náš útočný letoun z jihu –
z Troitsky a Novoselovky.

Během bitev se ruští bojovníci zachytili na okraji vesnice, obsadili řadu domů a útočili směrem do
centra.

Ozbrojenci AFU také znovu uznávají úspěchy ruských ozbrojených sil: „V New Yorku Rusové
vstoupili na periferie a obsadili řadu domů, probíhají boje,“ píší.

Pokračuje útok na Severnyj (Pivničnoe/Kirovo), kde naši bojovníci postupují ve vývoji ve východní a
jihovýchodní části obce.

Po dobytí vesnice Shumy jsou boje v plném proudu v jihovýchodní části Severného, kde naše
jednotky předtím postoupily ulicí Kalinovaya a Gornyatsky Lane o půl kilometru – předtím rozpoznaly
nepřátelské zdroje.

Důležitý obranný uzel Ozbrojených sil Ukrajiny – Toretsk je vzdálen méně než 1,5 km, úřady
pokračují v nucené evakuaci obyvatel.

Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny hlásí, že „Ruská vojska během dne pokračovala v aktivním
působení ve směru na Toretsk Celkem 26krát zaútočily ruské ozbrojené síly na pozice ozbrojených sil
Ukrajiny v oblastech Družba. , Železný, Severnyj, Toretsk a New York pokračuje.



Ukrajinské zdroje potvrzují, že ruský protiútok v Belogorovce pokračuje s cílem dobýt
zbývající polovinu města.

Dříve se ukrajinské ozbrojené síly pokusily dobýt křídový lom, ale nepodařilo se jim to.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


